



Znak sprawy: ZP/54/PN/2021

Zabrze, 22.12.2021 r.

Dyrektor

dr n. med.
Dariusz Budziński

ul. 3-go Maja 13-15
41-800 Zabrze

SEKRETARIAT
Fax: (32) 370 45 22
sekretariat@szpital.zabrze.pl

BIURO OBSŁUGI PACJENTA
tel.: (32) 370 45 31
tel.: (32) 370 45 07

www.szpital.zabrze.pl

ODPOWIEDŹ nr 1 na zapytania w sprawie SWZ

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129) w trybie **przetargu nieograniczonego** pn.:

„Dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatów dla pracowni bakteriologii oraz dostawa odczynników dla pracowni cytogenetyki i genetyki molekularnej”

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129).

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1 - dotyczy zadania nr 12

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie olejku immersyjnego w opakowaniach o pojemności 120 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego.

Pytanie nr 2 - dotyczy zadania nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania szczepów wzorcowych z terminem ważności minimum 6 miesięcy od daty dostarczenia do Zamawiającego ze względu na to, iż szczepy charakteryzują się terminem ważności 9 miesięcy od daty produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie nr 3 - dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wymaga, aby krążki antybiotykowe charakteryzowały się stabilnością po otwarciu opakowania min. 6 tygodni (potwierdzone metodyką producenta)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 4 - dotyczy zadania nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga, aby odczyt testu był manualny (wizualny) i opierał się na zasadzie zmiany zabarwienia studzienek reakcyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.



Pytanie nr 5 - dotyczy zadania nr 4 poz. 3

Czy Zamawiający wymaga, aby stężenia antymykotyków na teście oraz interpretacja była zgodna z wytycznymi EUCAST?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy zadania nr 1

Dotyczy SWZ Części I. pkt 9.1.1. oraz Załącznika nr 5 SWZ dla zadania nr 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazania miejsca w dokumentach gdzie znajduje się fragment potwierdzający spełniane parametry i wyrazi zgodę na to by Wykonawca w nazwie plików załączanych dokumentów zawarł informację, które pozycje z parametrów wymaganych potwierdza dany dokument?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, aby Wykonawca wskazał w nazwie załączonych plików parametry wymagane, które potwierdza dany dokument, zamiast wskazania w treści dokumentu.

Pytanie nr 7 - dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Załącznika nr 5 SWZ pkt 18 – Czy Zamawiający wydłuży czas reakcji serwisu do 48 godzin roboczych oraz czas naprawy do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 8 - dotyczy zadania nr 1

Czy w punkcie 8 Parametrów wymaganych Zamawiający odstąpi od wymogu oprogramowania w języku polskim, w systemie Windows i uzna za spełnienie wymogu, jeśli zostanie zaoferowane oprogramowanie w wersji graficznej - postępującej się ikonami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza w pkt 8 oprogramowanie w wersji graficznej postępujące się ikonami, tym samym uzna ikony za spełnianie wymaganego parametru.

Pytanie nr 9 - dotyczy zadania nr 1

Czy w punkcie 12, 13 i 16 Parametrów wymaganych Zamawiający wymaga potwierdzenia spełnienia tych wymogów metodyką producenta/instrukcją używania producenta, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12.01.2011 lub czy Zamawiający wymaga potwierdzenia spełnienia tych wymogów oryginalnym pismem producenta zgodne ze wzorami dostarczonymi do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych w procesie rejestracji, zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Zamawiający wymaga potwierdzenia spełnienia wymogów w zakresie pkt 12,13,16 metodyką producenta.

Pytanie nr 10 - dotyczy zadania nr 1

Czy w punkcie 22 Parametrów wymaganych Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę i instalację przedmiotu dzierżawy do 21 dni?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu mając na uwadze czas niezbędny do dopełnienia wszelkich formalności związanych z dostarczeniem urządzeń, a także ich sprowadzeniem z zagranicy bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 11 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 14:00 w dniu dostawy”?

Uzasadnienie: Wykonawca ze względu na wewnętrzne procedury korporacyjne nie przewiduje, jak i nie ma technicznych możliwości każdorazowo informować o terminie dostawy towaru. Wykonawca podpisując umowę zobowiązuje się do terminowej realizacji zamówień w terminie uzgodnionym przez strony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: Wykonawca ze względu na wewnętrzne procedury korporacyjne nie przewiduje, jak i nie ma technicznych możliwości każdorazowo informować o terminie dostawy towaru. Wykonawca podpisując umowę zobowiązuje się do terminowej realizacji zamówień w terminie uzgodnionym przez strony. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylnie rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ poprzez wykreślenie zapisu w zakresie zawiadomienia o terminie dostawy.

Pytanie nr 13 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 1 pkt 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do Magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który w terminie do 5 dni roboczych rozpatrzy reklamację i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 2 dni roboczych wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 14 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę i instalację przedmiotu dzierżawy do 21 dni? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu mając na uwadze czas niezbędny do dopełnienia wszelkich formalności związanych z dostarczeniem urządzeń , a także ich sprowadzeniem z zagranicy bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 2 pkt 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający zobowiązuje się do ubezpieczenia Przedmiotu dzierżawy”?

Uzasadnienie: To na dzierżawcy leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wyzierżawiający nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ nie znane są mu warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To dzierżawca będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenie winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§4 ust. 1 pkt 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu umowy z min. 5-6 miesięcznym terminem ważności, licząc od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 500 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 4 ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 18 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§7 ust. 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? Uzasadnienie: Wykonawca ze względu na wewnętrzne procedury korporacyjne nie przewiduje, jak i nie ma technicznych możliwości każdorazowo informować o terminie dostawy towaru. Wykonawca podpisując umowę zobowiązuje się do terminowej realizacji zamówień w terminie uzgodnionym przez strony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1

§7 ust. 2 lit. f – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 15% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 pkt. 2.1 niniejszej umowy

w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 20 - dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konieczność używania wody destylowanej do płukania, ze względu na różną twardość wody w różnych ujęciach i braku możliwości weryfikacji jej parametrów przez producenta urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 21 - dotyczy zadania nr 2

Czy zamawiający dopuści aparat bez sygnalizacji ważności odczynników oraz wykonanych barwień, ze względu na długi termin ważności odczynników (ponad 12 miesięcy) oraz braku ograniczeń ilości barwień w określonym czasie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 22 - dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sygnalizacji poziomu wody i odpadów, przy zachowanej sygnalizacji poziomu barwników?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 23 - dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu, który posiada system zamknięty składający się z dwóch głównych części: modułu barwiącego oraz magazynku na reagenty? Wszystkie odczynniki są szczelnie zamknięte i połączone modułem barwiącym za pomocą wężyków. Podczas całości procesów nie dochodzi do kontaktu operatora z odczynnikami. Aparat spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 24 - dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę a zaoferowanie odczynników w szczelnie zamkniętych pojemnikach o pojemności 1000 ml (długi termin ważności odczynników - ponad 12 miesięcy) wraz z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości opakowań? Powyższe poprawi konkurencyjność złożonych ofert oraz pozwoli Zamawiającemu na zmniejszenie ilości wymaganych zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 25 - dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie krążków antybiotykowych pochodzących od innego dostawcy w poz. 8, 16, 49, 51 z zachowaniem pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 26 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1-2 oraz 3-14

(§ 7 ust. 2 pkt f wzorów umów w zakresie zadania 1-2 i 3-14)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 27 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1-2 oraz 3-14

Dot. § 7 ust. 2 pkt a-b, d-e wzorów umowy w zakresie zadania 1-2 i 3-14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 20,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 28 - dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 1-2 oraz 3-14

Dot. § 7 ust. 2 pkt c wzorów umów w zakresie zadania 1-2 i 3-14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 500,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Zamawiający

**z up. DYREKTORA
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Adam Strzyżewski**